МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 41»

ПРИКАЗ

13.02.2017г.

№ 01-10-040
О создании школьной службы медиации
В соответствии с  ФЗ РФ от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника»,  Распоряжения  губернатора Красноярского края «Об утверждении стратегии действий в интересах детей в Красноярском крае до 2017 года» от 25.12.2013 N 640-рг, от 24.03.2015 N 131-рг, во исполнение распоряжения начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации г.Норильска от 09.02.2017 № 280-55 «О создании и развитии служб школьной медаиации  на территории МО г.Норильск,   в целях повышения эффективности работы по профилактике  правонарушений, а так же оказания помощи участникам конфликтных ситуаций  на основе принципов восстановительного подхода, обеспечения защиты прав детей и создание условий для формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты их интересов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 14.02.2017   в МБОУ «СШ  №41» Службу медиации.
2. Утвердить  «Положение о Службе  медиации в МБОУ «СШ №41» (Приложение №1)
2.Назначить куратором Службы  медиации «СШ  №41»  Шумлянскую Викторию Валерьевну, Зам по ВР.
3. Утвердить  Школьную службу медиации  в  составе:
         Руководитель   Службы медиации  «СШ  №41» - Сысоева Светлана  Михайловна,   социальный  педагог  МБОУ «СШ №41».

         Медиатор  (педагог) – Божко Оксана Владимировна, педагог-психолог  МБОУ «СШ №41».

         Медиатор (учащийся) – Пузина Полина, ученица  7 «Б» класса.
4. Утвердить план работы Службы медиации МБОУ СШ №41  на 2016-2017  у.г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Шумлянскую В.В.  Зам по ВР.